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Resumé 
af 

Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven og andre love 
(Konsekvensændringer som følge af Forårspakke 2.0 m.v.) 

 
Lovforslaget er et led i aftalen af 1. marts 2009 mellem regeringen 
(Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti om For-
årspakke 2.0. 

Lovforslaget går først og fremmest ud på at integrere 
arbejdsmarkedsbidraget (AM-bidraget) i det almindelige personskatte-
opkrævningssystem. 

Arbejdsmarkedsbidrag 

• Flytning af reglerne om indeholdelse af AM-bidrag fra 
arbejdsmarkedsbidragsloven til kildeskatteloven. 

• Integrering af reglerne om beregning og opkrævning af AM-bidrag 
med de almindelige regler i kildeskatteloven om blandt andet 
beregning af slutskat, opkrævning af restskat med restskattetillæg 
og udbetaling af overskydende skat med procentgodtgørelse. 
Forslaget betyder, at bidraget bliver omfattet af reglerne om 
frivillig indbetaling af restskat over 40.000 kr. i indkomståret uden 
tillæg af renter. Isoleret set giver det et varigt merprovenu til staten 
på ca. 45 mio. kr. Imidlertid foreslås det i reformforslaget om en 
enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning, at 40.000 
kr.’s grænsen bliver erstattet af en dag-til-dag-rente, hvilket vil 
give virksomhederne en lettelse. 

• Konsekvensændringer som følge af forslaget til ny 
arbejdsmarkedsbidragslov og forslaget om at integrere AM-bidrag-
et i kildeskatteloven.  

Ændringerne foreslås at få virkning fra og med indkomståret 2011.  

Derudover foreslås en række andre ændringer: 

Personskatteloven og lov om en grøn check 

• Konsekvensændring af beløbsgrænser, der reguleres efter person-
skattelovens § 20. 

• Ændring af trækprocenten fra 60 til 55, hvis et skattekort ikke 
foreligger ved udbetaling af A-indkomst.  

• Indarbejdelse af den grønne check i slutopgørelsen samt 
konsekvenserne af den grønne check for reglerne i dødsboskatte-
loven. 

Ændringerne foreslås at få virkning fra og med indkomståret 2010. 

Arbejdsmarkedets Tillægspension 

• Ændring af ATP-loven i lyset af forslaget til den nye lov om 
arbejdsmarkedsbidrag. I den forbindelse indeholder forslaget en 
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bestemmelse om, at genoptagelse af indbetalinger til SP-ordningen fremover vil 
kræve en aktiv politisk beslutning i form af lovgivning. Forslaget skal ses i lyset af 
det lovforslag, som beskæftigelsesministeren forventes at fremsætte i Marts II om 
særlig udbetalingsmulighed for indestående i Særlig Pensionsopsparing som led i 
aftale om Forårspakke 2.0, og som forventes at ville blive sendt på ekstern høring 
samtidig med fremsættelsen.  

Ændringen foreslås at få virkning fra og med den 1. januar 2010. 

Administrative konsekvenser for det offentlige 

Udgifterne til systemtilretning skønnes til ca. 11,8 mio. kr. med årlige vedligeholdelses-
udgifter på ca. 0,7 mio. kr. Forslaget skønnes at give en portobesparelse på 1,7 mio. kr. 
samt en besparelse på 20 årsværk.  

Kontaktperson: Konsulent Tony Gønge Nielsen, dir. tlf. 33 92 45 11 


